

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
Processo Administrativo Nº 031/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KAIC FIRMO DE MOURA
Data de Publicação: 24/05/2023 08:56:57

				TOTAL DO PROCESSO:	1.613.543,64
SINTRA APOIO OPERACIONAL LTDA				41.511.299/0001-26	1.613.543,64
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 032	Total: 89.000,04		
Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: Volkswagen OU SIMILAR	Modelo: VW 6170 ou similar		
Descrição: CAMINHÃO BAÚ C/ MOTORISTA E S/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Caminhão Tipo baú, capacidade mínima de 4500 kg ou superior, ano de fabricação a partir de 2013, bom estado de conservação, equipado para distribuição de produtos alimentícios, com compartimento de carga completamente fechado, equipado de suspensão para o transporte, de forma a evitar o contato com o piso do veículo e facilitar a sua remoção. • MOTORIZAÇÃO: Combustível: Diesel; • TRANSMISSÃO: Manual; • CONFORTO E CONVENIÊNCIA: Cabine para condutor mais dois passageiros; • ITENS OBRIGATORIOS: cinto de segurança de três pontos, estepe, chave de roda, macaco e triângulo); • INCLUSÕES: quilometragem livre, seguro de proteção veicular; Adesivagem, manutenções preventiva/corretivas; Reserva técnica; IPVA e licenciamentos. • MOTORISTA: Posto de 44 horas semanais – Diurno.					
Quantidade: 12	Val. Ref.: 7.416,67	Valor Unit.: 7.416,67	Total Item: 89.000,04		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 143	Total: 393.846,48		
Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: Volkswagen OU SIMILAR	Modelo: 18260 ou similar		
Descrição: CAMINHÃO CAÇAMBA C/ MOTORISTA E S/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Caminhão Tipo caçamba basculante, capacidade da caçamba: mínima de 10m ³ kg ou superior, capacidade de carga: mínima +de 8.000 kg ou superior; para carga e transporte de material de 1º, 2º e 3º categoria; ano de fabricação a partir de 2010, bom estado de conservação, • MOTORIZAÇÃO: Combustível: Diesel; Cilindradas: mínimo 5.675; Potência (CV): 156; • TRANSMISSÃO: Manual; • CONFORTO E CONVENIÊNCIA: Cabine para condutor mais dois passageiros; • ITENS OBRIGATORIOS: cinto de segurança de três pontos, estepe, chave de roda, macaco e triângulo); • INCLUSÕES: quilometragem livre, seguro de proteção veicular; Adesivagem, manutenções preventiva/corretivas; Reserva técnica; IPVA e licenciamentos. • MOTORISTA: Posto de 44 horas semanais – Diurno.					
Quantidade: 12	Val. Ref.: 32.820,54	Valor Unit.: 32.820,54	Total Item: 393.846,48		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 112	Total: 460.436,40		
Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: New holland ou similar	Modelo: b95b ou similar		
Descrição: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA C/ MOTORISTA E S/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. mínima de 72 HP, caçamba carregadeira. Cap. mín. 0,79 m ³ , caçamba retro cap. 0,18 m ³ , peso operacional mín. 7.140 kg., profundidade escavação máx. 4,50 m - Ano Fabricação mínimo 2017 a 2021, em Bom Estado de Conservação, com Seguro Total, obedecendo todas as normas técnicas vigentes. Com operador e sem combustível.					
Quantidade: 12	Val. Ref.: 38.369,70	Valor Unit.: 38.369,70	Total Item: 460.436,40		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 075	Total: 394.992,72		
Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: Atlas ou similar	Modelo: COPCO OU SIMILAR		

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Descrição: COMPRESSOR DE AR REBOCÁVEL – PERFURATRIZ PNEUMÁTICA C/ MOTORISTA/OPERADOR E C/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Compressor de Ar Rebocável – Perfuratriz Pneumática, mínima de vazão 200 PCM, PRESSÃO DE TRABALHO mínima de 102 PSI, motor a diesel, potência 63 CV ou superior - CHP Diurno. Perfuratriz Pneumática de peso médio 24 kg., para Rocha, Operador Compressor, Operador Máquina e Ajudante de Operação, incluso com encargos complementares. Ano Fabricação mínimo 2015, Em Bom Estado de Conservação, com Seguro Total, obedecendo todas as normas técnicas vigentes, incluso operador e motorista.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 32.916,06 **Valor Unit.: 32.916,06** Total Item: 394.992,72

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 275.268,00**

Item: 1 Unidade: HORA Marca: New holland ou similar Modelo: E215B OU SIMILAR

Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS C/ MOTORISTA E C/ COMBUSTÍVEL: • REFERÊNCIA: Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, caçamba 0,80 m³, peso operacional 17 T., Potência Bruta 111 HP, com horímetro; incluso Operador de Escavadeira com encargos complementares - CHP DIURNO. Ano Fabricação mínimo 2017, Em Bom Estado de Conservação, com Seguro Total, obedecendo todas as normas técnicas vigentes, incluso operador e incluso combustível. Custo de Hora Produtiva (CHP) Com limite de 184 horas mensais.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 229,39 **Valor Unit.: 229,39** Total Item: 275.268,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/13dd0795842b4d0f93e5bca0e4478236.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d6a5946674a45f1bed4c261cfaac398.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5d6d082ac68485989b6c36b2eda98ce.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0999f3ddf50243e9a04900cb1e4aaa32.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fcc82f805e584086a3a26d7e1a684740.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d16ce2834924496b6fd307060e0232d.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f50e5e7bdb14716a5fc35fbad912b44.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa55e3c664a24633b5505a69f96b8f9a.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5916cff3ba14738a72f487fdf437d24.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Certidão Negativa de Falência Referente aos Processos Distribuídos pelo PJe (Processos Judiciais Eletrônicos – do 1º e 2º Grau)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/68f236788a14422796ebc1420df987c6.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/72e60967f57e48078e4f918b0bf6ca3a.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7521265dd0f14bdf9b06660f86f4e028.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ffe3b37aaeba40bdaaeaa8aaa5ae545.pdf	

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Declaração de Endereço Eletrônico
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/726152055e1040f3aabe8d9fd50efc1f.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/93a5784190bc4832b3e20a67b238c47b.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d5dd4a699f94542a7b3293a19cdf888.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d4f2b8fb789466395c6e6a0f6f766b1.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Documentos Complementares à Proposta
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/df8f52150d33414a95f8c186f1866107.zip	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Outros documentos
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d054d09efe34c45806003ea3eac747d.pdf	
Horário: 05/06/2023 08:54	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c8b717c382e42989656cc61768bf37a.zip	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote	Item	Endereço
------	------	----------